
CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10.05.2018                                             д. Горка                                                  № 108 
 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Горского сельского поселения Сонковского района  
Тверской области от 13.12.2017 № 97  
«О бюджете муниципального образования  
Горское сельское поселение Сонковского  
района Тверской области на 2018 год 
 и плановый период 2019 и 2020 годов» 
 
Рассмотрев представленный администрацией Горского сельского поселения проект 
решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования 
Горское сельское поселение Сонковского района  Тверской области на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов, Совет депутатов Горского сельского поселения 
Сонковского района Тверской области РЕШИЛ: 
 
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Горского сельского поселения 
Сонковского района Тверской области от 13.12.2017 № 97 «О бюджете муниципального 
образования Горское сельское поселение Сонковского района Тверской области на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее по тексту «Решение»): 
 
        1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Горское 
сельское поселение Сонковского района Тверской области (далее – местный бюджет) на 
2018 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 610,16 тыс. руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1711,86 тыс. руб.; 
3) дефицит местного бюджета в сумме  101,7 тыс. руб.» 
 
       1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему Решению; 
 
        1.3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему Решению; 
 
        1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
 



        1.5.  Приложение 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему Решению; 
 
        1.6. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 
к настоящему Решению. 
 
     2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания. 
 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению его в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Сонковского района по адресу: www.sonkovo.ru в разделе «Сельские 
поселения» на странице Горского сельского поселения. 

 
             
 
 
И.о. главы Горского сельского поселения 
Сонковского района Тверской области                                                    Т.И. Мамаева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sonkovo.ru/


   Приложени
е 1 

 

  к решению Совета депутатов Горского 
сельского поселения Сонковского 

района Тверской области от 10 .05. 
2018 №  108 "О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Горского 
сельского  поселения Сонковского 
района Тверской области от 13.12. 

2017 № 97 "О бюджете 
муниципального образования Горское 

сельское поселение Сонковского 
района Тверской области на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 
годов" 

 
Источники финансирования дефицита местного бюджета                                                                                                                             

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
 

 

Наименование Код Сумма, тыс. 
руб. 

  

  2018 2019 2020 

000 01 02 00 00 00 
0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0,000 0,000 0,000 

000 01 02 00 00 00 
0000 700 

Получение кредитов  от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

0,000 0,000 0,000 

000 01 02 00 00 10 
0000 710 

Получение кредитов  от кредитных 
организаций бюджетами сельских поселений 
в валюте Российской Федерации 

0,000 0,000 0,000 

000 01 02 00 00 00 
0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

0,000 0,000 0,000 

000 01 02 00 00 10 
0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0,000 0,000 0,000 

000 01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

101,700 0,000 0,000 

000 01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих  остатков средств 
бюджетов 

-1 610,160 -1 602,616 -1 585,530 

000 01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов  

-1 610,160 -1 602,616 -1 585,530 

000 01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений  

-1 610,160 -1 602,616 -1 585,530 

000 01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение  прочих остатков средств 
бюджетов 

1 711,860 1 602,616 1 585,530 

000 01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

1 711,860 1 602,616 1 585,530 

000 01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

1 711,860 1 602,616 1 585,530 

Итого источники финансирования дефицита бюджета МО 
Горское сельское поселение Сонковского района Тверской 
области 

101,700 0,000 0,000 

 
 
 
 
 



   
                                                    Приложение 2 

    

к решению Совета депутатов 
Горского сельского поселения 
Сонковского района Тверской 

области от 10 .05. 2018 № 108 "О 
внесении изменений в решение 

Совета депутатов Горского сельского  
поселения Сонковского района 

Тверской области от 13.12. 2017 № 
97 "О бюджете муниципального 
образования Горское сельское 
поселение Сонковского района 

Тверской области на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы 

       

№ 
п/п Р П 

Наименование 

Сумма, тыс. руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 01 00 Общегосударственные вопросы 849,300 759,650 759,650 

  01 02 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 438,000 438,000 438,000 

  01 04 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 323,200 320,500 320,500 

  01 07 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 

86,950 0,000 0,000 

  01 11 Резервные фонды 1,000 1,000 1,000 

  01 13 Другие общегосударственные вопросы 0,150 0,150 0,150 

2 02 00 Национальная оборона 71,000 71,800 74,500 

  02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 71,000 71,800 74,500 

3 03 00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 56,750 30,000 30,000 

3 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 56,750 30,000 30,000 

4 04 00 Национальная экономика 208,910 218,186 232,220 

  04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 208,910 218,186 232,220 

5 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 514,900 511,980 478,160 

  05 02 Коммунальное хозяйство 273,700 223,700 223,700 

  05 03 Благоустройство 241,200 288,280 254,460 

6 14 00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 11,000 11,000 11,000 



  14 03 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера 11,000 11,000 11,000 

      ВСЕГО 1 711,860 1 602,616 1 585,530 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 
 



Приложение 3 

     

 

к решению Совета депутатов 
Горского сельского поселения 
Сонковского района Тверской 

области от 10 .05. 2018 № 108 "О 
внесении изменений в решение 

Совета депутатов Горского 
сельского  поселения 

Сонковского района Тверской 
области от 13.12. 2017 № 97 "О 

бюджете муниципального 
образования Горское сельское 
поселение Сонковского района 
Тверской области на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 
годов" 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
         

№ 
п/
п 

Разде
л 

Под- 
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

Наименование  

Сумма, тыс. руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 01 00     Общегосударственные 
вопросы 

849,300 759,650 759,650 

  01 00 3100000000   Муниципальная программа 
"Обеспечение органами 
местного самоуправления 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

  

    

  01 02     Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

438,000 438,000 438,000 

  01 02 3190000000 

  

Обеспечивающая 
подпрограмма  

438,000 438,000 438,000 

  01 02 3190100000 

  

Обеспечение 
деятельности  главного 
администратора  
программы и  
администраторов 
программы  

438,000 438,000 438,000 

  01 02 319014011С   Расходы по содержанию  
Главы муниципального 
образования 

438,000 438,000 438,000 



  01 02 319014011С 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

438,000 438,000 438,000 

  01 02 319014011С 

120 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных ) органов 438,000 438,000 438,000 

  01 04     Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

323,200 320,500 320,500 

  01 04 3190000000 

  

Обеспечивающая 
подпрограмма  

323,200 320,500 320,500 

  01 04 3190100000 

  

Обеспечение 
деятельности  главного 
администратора  
программы и  
администраторов 
программы  

323,200 320,500 320,500 

  01 04 319014012С   Расходы по содержанию  
аппарата администрации 
сельского поселения  

323,200 320,500 320,500 

  01 04 319014012С 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

170,000 170,000 170,000 

  01 04 319014012С 

120 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных ) органов 170,000 170,000 170,000 

  01 04 319014012С 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

150,500 150,500 150,500 

  01 04 319014012С 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 150,500 150,500 150,500 

  01 04 319014012С 
800 

Иные бюджетные 
ассигнования 2,700 0,000 0,000 

  01 04 319014012С 
850 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 2,700     

  

01 07     

Обеспечение проведения 
выборов и 
референдумов 86,950 0,000 0,000 

  
01 07 994004000Я   

Расходы на обеспечение 
проведения выборов 86,950 0,000 0,000 



  
01 07 994004000Я 800 

Иные бюджетные 
ассигнования 86,950 0,000 0,000 

  01 07 994004000Я 880 Специальные расходы 86,950 0,000 0,000 

  01 11     Резервные фонды 1,000 1,000 1,000 

  01 11 9900000000 

  

Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 
Горского сельского 
поселения 1,000 1,000 1,000 

  01 11 
992004000А   

Резервные фонды местных 
администраций 1,000 1,000 1,000 

  01 11 
992004000А 800 

Иные бюджетные 
ассигнования 1,000 1,000 1,000 

  01 11 992004000А 870 Резервные средства 1,000 1,000 1,000 

  

01 13     

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0,150 0,150 0,150 

  

01 13 3110000000   

Подпрограмма  1 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления" 

0,150 0,150 0,150 

  

01 13 

3110210540 

  

Финансовое обеспечение 
расходов  на 
осуществление 
государственных 
полномочий Тверской 
области  по созданию 
административных 
комиссий и определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

0,150 0,150 0,150 

  

01 13 

3110210540 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 0,150 

  

01 13 

3110210540 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0,150 0,150 0,150 

2 02 00     Национальная оборона 71,000 71,800 74,500 

  02 00 3100000000   Муниципальная программа 
"Обеспечение органами 
местного самоуправления 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 71,000 71,800 74,500 

  02 00 3110000000   Подпрограмма  1 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления" 71,000 71,800 74,500 

  02 03     Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 71,000 71,800 74,500 



  02 03 3110251180   Расходы на финансовое 
обеспечение расходов на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

71,000 71,800 74,500 

  02 03 3110251180 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

65,459 65,459 65,459 

  02 03 3110251180 

120 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных ) органов 

65,459 65,459 65,459 

  02 03 3110251180 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5,541 6,341 9,041 

  02 03 3110251180 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

5,541 6,341 9,041 

3 03 00   

  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

56,750 30,000 30,000 

  03 00 3100000000 

  

Муниципальная программа 
"Обеспечение органами 
местного самоуправления 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

56,750 30,000 30,000 

  03 00 3120000000 

  

Подпрограмма  2 
"Создание условий для 
обеспечения 
жизнедеятельности 
населения поселения" 

56,750 30,000 30,000 

  03 10   
  

Обеспечение пожарной 
безопасности 

56,750 30,000 30,000 

  03 10 312044002Б 

  

Расходы на финансовое 
обеспечение  первичных 
мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов 
поселения 

56,750 30,000 30,000 

  03 10 312044002Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

56,750 30,000 30,000 

  03 10 312044002Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

56,750 30,000 30,000 

4 04 00     Национальная 208,910 218,186 232,220 



экономика 

  04 00 3100000000 

  

Муниципальная программа 
"Обеспечение органами 
местного самоуправления 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

208,910 218,186 232,220 

  04 00 3120000000 

  

Подпрограмма  2 
"Создание условий для 
обеспечения 
жизнедеятельности 
населения поселения" 

208,910 218,186 232,220 

  04 09   

  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

208,910 218,186 232,220 

  04 09 312054002Б 

  

Расходы на обеспечение 
содержания улично-
дорожной сети в 
населенных пунктах 
поселения  

208,910 218,186 232,220 

  04 09 312054002Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208,910 218,186 232,220 

  04 09 312054002Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

208,910 218,186 232,220 

4 05 00     Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

514,900 511,980 478,160 

  05 00 3100000000   Муниципальная программа 
"Обеспечение органами 
местного самоуправления 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

514,900 511,980 478,160 

  05 00 3120000000   Подпрограмма 2  
"Создание условий для 
обеспечения 
жизнедеятельности 
населения поселения в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства" 

514,900 511,980 478,160 

  05 02     Коммунальное 
хозяйство 

273,700 223,700 223,700 

  05 02 312014001Б 

  

Расходы на  содержание 
систем водоснабжения 
Горского сельского 
поселения 

263,700 213,700 213,700 

  05 02 312014001Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

260,000 210,000 210,000 



  05 02 312014001Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

260,000 210,000 210,000 

  05 02 312014001Б 
800 

Иные бюджетные 
ассигнования 3,700 3,700 3,700 

  05 02 312014001Б 
850 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

3,700 3,700 3,700 

  05 02 312014005Б   Расходы на лабораторные 
исследования питьевой 
воды 

10,000 10,000 10,000 

  05 02 312014005Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10,000 10,000 10,000 

  05 02 312014005Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

10,000 10,000 10,000 

  05 03     Благоустройство 241,200 288,280 254,460 

  05 03 312014002Б   Расходы на финансовое 
обеспечение 
организации  уличного 
освещения населенных 
пунктов поселения 

127,100 126,900 126,900 

  05 03 312014002Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126,900 126,900 126,900 

  05 03 312014002Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

126,900 126,900 126,900 

  05 03 312014002Б 
800 

Иные бюджетные 
ассигнования 0,200 0,000 0,000 

  05 03 312014002Б 
850 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 0,200     

  05 03 312014003Б 

  

Расходы на финансовое 
обеспечение 
строительства и ремонта 
колодцев в населенных 
пунктах поселения 

40,000 87,280 53,460 

  05 03 312014003Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

40,000 87,280 53,460 

  05 03 312014003Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

40,000 87,280 53,460 

  05 03 312034002Б 

  

Расходы на обеспечение 
финансирования работ 
по благоустройству 
территории поселения  

30,000 30,000 30,000 

  05 03 312034002Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

30,000 30,000 30,000 

  05 03 312034002Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

30,000 30,000 30,000 

  05 03 

312034003Б   

Расходы на обеспечение 
финансирования 
содержания мест 
захоронений 

15,000 15,000 15,000 



  05 03 

312034003Б 200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

15,000 15,000 15,000 

  05 03 

312034003Б 

240 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

15,000 15,000 15,000 

  05 03 

312034005Б   

Расходы на обеспечение 
вывоза  бытовых 
отходов с территории 
Горского сельского 
поселения 

29,100 29,100 29,100 

  05 03 

312034005Б 200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

29,100 29,100 29,100 

  05 03 

312034005Б 240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

29,100 29,100 29,100 

5 14 00     Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 
характера 

11,000 11,000 11,000 

  14 00 3100000000   Муниципальная программа 
"Обеспечение органами 
местного самоуправления 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

11,000 11,000 11,000 

  14 00 3110000000   Подпрограмма  1 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления" 

11,000 11,000 11,000 

  14 03     Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

11,000 11,000 11,000 

  14 03 311044001О   Расходы на финансовое 
обеспечение расходов на 
осуществление 
переданных полномочий  

11,000 11,000 11,000 

  14 03 311044001О 500 Межбюджетные 
трансферты 

11,000 11,000 11,000 

  14 03 311044001О 540 Иные межбюджетные 
трансферты 

11,000 11,000 11,000 

          ВСЕГО 1 711,860 1 602,616 1 585,530 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Приложение 4 

     

 

к решению Совета депутатов 
Горского сельского поселения 

Сонковского района Тверской области 
от10 .05. 2018 № 108 "О внесении 

изменений в решение Совета 
депутатов Горского сельского  

поселения Сонковского района 
Тверской области от 13.12. 2017 № 97 

"О бюджете муниципального 
образования Горское сельское 
поселение Сонковского района 

Тверской области на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям 
бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 

и 2020 годов 

         

ГРБ
С 

Раз
дел 

По
д- 

раз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Наименование  

Сумма, тыс. руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

703         АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

СОНКОВСКОГО 
РАЙОНА ТВЕРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

1 711,860 1 602,616 1 585,530 

703 01 00     Общегосударственные 
вопросы 

849,300 759,650 759,650 

703 01 00 3100000000   Муниципальная 
программа 
"Обеспечение органами 
местного 
самоуправления 
социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

  

    

703 01 02     Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

438,000 438,000 438,000 

703 01 02 3190000000 
  

Обеспечивающая 
подпрограмма  

438,000 438,000 438,000 

703 01 02 3190100000 

  

Обеспечение 
деятельности  главного 
администратора  
программы и  

438,000 438,000 438,000 



администраторов 
программы  

703 01 02 319014011С   Расходы по содержанию  
Главы муниципального 
образования 

438,000 438,000 438,000 

703 01 02 319014011С 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

438,000 438,000 438,000 

703 01 02 319014011С 

120 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных ) 
органов 438,000 438,000 438,000 

703 01 04     Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

323,200 320,500 320,500 

703 01 04 3190000000 
  

Обеспечивающая 
подпрограмма  

323,200 320,500 320,500 

703 01 04 3190100000 

  

Обеспечение 
деятельности  главного 
администратора  
программы и  
администраторов 
программы  

323,200 320,500 320,500 

703 01 04 319014012С   Расходы по содержанию  
аппарата 
администрации 
сельского поселения  

323,200 320,500 320,500 

703 01 04 319014012С 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

170,000 170,000 170,000 

703 01 04 319014012С 

120 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных ) 
органов 170,000 170,000 170,000 

703 01 04 319014012С 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

150,500 150,500 150,500 



(муниципальных) нужд 

703 01 04 319014012С 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 150,500 150,500 150,500 

703 01 04 319014012С 
800 

Иные бюджетные 
ассигнования 2,700 0,000 0,000 

703 01 04 319014012С 
850 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 2,700     

703 

01 07     

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 86,950 0,000 0,000 

703 
01 07 994004000Я   

Расходы на обеспечение 
проведения выборов 86,950 0,000 0,000 

703 
01 07 994004000Я 800 

Иные бюджетные 
ассигнования 86,950 0,000 0,000 

703 01 07 994004000Я 880 Специальные расходы 86,950 0,000 0,000 

703 01 11     Резервные фонды 1,000 1,000 1,000 

703 01 11 9900000000 

  

Расходы, не включенные 
в муниципальные 
программы Горского 
сельского поселения 1,000 1,000 1,000 

703 01 11 
992004000А   

Резервные фонды 
местных администраций 1,000 1,000 1,000 

703 01 11 
992004000А 800 

Иные бюджетные 
ассигнования 1,000 1,000 1,000 

703 01 11 992004000А 870 Резервные средства 1,000 1,000 1,000 

703 01 13     

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0,150 0,150 0,150 

703 01 13 3110000000   

Подпрограмма  1 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления" 

0,150 0,150 0,150 

703 01 13 

3110210540 

  

Финансовое обеспечение 
расходов  на 
осуществление 
государственных 
полномочий Тверской 
области  по созданию 
административных 
комиссий и определению 
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

0,150 0,150 0,150 

703 01 13 

3110210540 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 0,150 

703 01 13 

3110210540 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0,150 0,150 0,150 

703 02 00     Национальная оборона 71,000 71,800 74,500 



703 02 00 3100000000   Муниципальная 
программа "Обеспечение 
органами местного 
самоуправления 
социально-
экономического развития 
муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 71,000 71,800 74,500 

703 02 00 3110000000   Подпрограмма  1 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления" 71,000 71,800 74,500 

703 02 03     Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 71,000 71,800 74,500 

703 02 03 3110251180   Расходы на финансовое 
обеспечение расходов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

71,000 71,800 74,500 

703 02 03 3110251180 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

65,459 65,459 65,459 

703 02 03 3110251180 

120 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных ) 
органов 

65,459 65,459 65,459 

703 02 03 3110251180 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

5,541 6,341 9,041 

703 02 03 3110251180 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

5,541 6,341 9,041 

703 03 00   

  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

56,750 30,000 30,000 

703 03 00 3100000000 

  

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
органами местного 
самоуправления 
социально-
экономического развития 
муниципального 

56,750 30,000 30,000 



образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

703 03 00 3120000000 

  

Подпрограмма  2 
"Создание условий для 
обеспечения 
жизнедеятельности 
населения поселения" 

56,750 30,000 30,000 

703 03 10   
  

Обеспечение пожарной 
безопасности 

56,750 30,000 30,000 

703 03 10 312044002Б 

  

Расходы на финансовое 
обеспечение  первичных 
мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов 
поселения 

56,750 30,000 30,000 

703 03 10 312044002Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

56,750 30,000 30,000 

703 03 10 312044002Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

56,750 30,000 30,000 

703 04 00   
  

Национальная 
экономика 

208,910 218,186 232,220 

703 04 00 3100000000 

  

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
органами местного 
самоуправления 
социально-
экономического развития 
муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

208,910 218,186 232,220 

703 04 00 3120000000 

  

Подпрограмма  2 
"Создание условий для 
обеспечения 
жизнедеятельности 
населения поселения" 

208,910 218,186 232,220 

703 04 09   
  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

208,910 218,186 232,220 

703 04 09 312054002Б 

  

Расходы на обеспечение 
содержания улично-
дорожной сети в 
населенных пунктах 
поселения  

208,910 218,186 232,220 

703 04 09 312054002Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

208,910 218,186 232,220 

703 04 09 312054002Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

208,910 218,186 232,220 

703 05 00     Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

514,900 511,980 478,160 



703 05 00 3100000000   Муниципальная 
программа "Обеспечение 
органами местного 
самоуправления 
социально-
экономического развития 
муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  
Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

514,900 511,980 478,160 

703 05 00 3120000000   Подпрограмма 2  
"Создание условий для 
обеспечения 
жизнедеятельности 
населения поселения"  

514,900 511,980 478,160 

703 05 02     Коммунальное хозяйство 273,700 223,700 223,700 

703 05 02 312014001Б 

  

Расходы на  содержание 
систем водоснабжения 
Горского сельского 
поселения 

263,700 213,700 213,700 

703 05 02 312014001Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

260,000 210,000 210,000 

703 05 02 312014001Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

260,000 210,000 210,000 

703 05 02 312014001Б 
800 

Иные бюджетные 
ассигнования 3,700 3,700 3,700 

703 05 02 312014001Б 
850 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

3,700 3,700 3,700 

703 05 02 312014005Б   Расходы на 
лабораторные 
исследования питьевой 
воды 

10,000 10,000 10,000 

703 05 02 312014005Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10,000 10,000 10,000 

703 05 02 312014005Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

10,000 10,000 10,000 

703 05 03   
  Благоустройство 241,200 288,280 254,460 

703 05 03 312014002Б 

  

Расходы на финансовое 
обеспечение организации  
уличного освещения 
населенных пунктов 
поселения 

127,100 126,900 126,900 

703 05 03 312014002Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126,900 126,900 126,900 

703 05 03 312014002Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

126,900 126,900 126,900 

703 05 03 312014002Б 
800 

Иные бюджетные 
ассигнования 0,200 0,000 0,000 

703 05 03 312014002Б 

850 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 0,200     



703 05 03 312014003Б 

  

Расходы на финансовое 
обеспечение 
строительства и ремонта 
колодцев в населенных 
пунктах поселения 

40,000 87,280 53,460 

703 05 03 312014003Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

40,000 87,280 53,460 

703 05 03 312014003Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

40,000 87,280 53,460 

703 05 03 312034002Б 

  

Расходы на обеспечение 
финансирования работ 
по благоустройству 
территории поселения  

30,000 30,000 30,000 

703 05 03 312034002Б 

200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

30,000 30,000 30,000 

703 05 03 312034002Б 

240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

30,000 30,000 30,000 

703 05 03 

312034003Б   

Расходы на обеспечение 
финансирования 
содержания мест 
захоронений 

15,000 15,000 15,000 

703 05 03 

312034003Б 200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15,000 15,000 15,000 

703 05 03 

312034003Б 240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

15,000 15,000 15,000 

703 05 03 

312034005Б   

Расходы на обеспечение 
вывоза  бытовых отходов 
с территории Горского 
сельского поселения 

29,100 29,100 29,100 

703 05 03 

312034005Б 200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

29,100 29,100 29,100 

703 05 03 

312034005Б 240 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

29,100 29,100 29,100 

703 14 00     Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 
характера 

11,000 11,000 11,000 

703 14 00 3100000000   Муниципальная 
программа "Обеспечение 
органами местного 
самоуправления 
социально-
экономического развития 
муниципального 
образования Горского 
сельского поселения 
Сонковского района  

11,000 11,000 11,000 



Тверской области   на 
2017-2022 годы" 

703 14 00 3110000000   Подпрограмма  1 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления" 

11,000 11,000 11,000 

703 14 03     Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

11,000 11,000 11,000 

703 14 03 311044001О   Расходы на финансовое 
обеспечение расходов на 
осуществление 
переданных полномочий  

11,000 11,000 11,000 

703 14 03 311044001О 500 Межбюджетные 
трансферты 

11,000 11,000 11,000 

703 14 03 311044001О 540 Иные межбюджетные 
трансферты 

11,000 11,000 11,000 

          ВСЕГО 1 711,860 1 602,616 1 585,530 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение 5 

  

 

к решению Совета депутатов Горского 
сельского поселения Сонковского района 

Тверской области от  10.05. 2018 № 108 "О 
внесении изменений в решение Совета 

депутатов Горского сельского  поселения 
Сонковского района Тверской области от 

13.12. 2017 № 97 "О бюджете муниципального 
образования Горское сельское поселение 

Сонковского района Тверской области на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

      

КЦСР КВР Наименование  

Сумма, тыс. руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 

3100000000   Муниципальная программа 
"Обеспечение органами местного 

самоуправления социально-
экономического развития 

муниципального образования 
Горского сельского поселения 
Сонковского района  Тверской 
области   на 2017-2022 годы" 

1 623,910 1 601,616 1 584,530 

3110000000   Подпрограмма  1 "Повышение 
эффективности муниципального 
управления" 

82,150 82,950 85,650 

3110251180   Расходы на финансовое обеспечение 
расходов на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

71,000 71,800 74,500 

3110251180 

100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

65,459 65,459 65,459 

3110251180 

120 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) 
органов 

65,459 65,459 65,459 

3110251180 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

5,541 6,341 9,041 

3110251180 

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

5,541 6,341 9,041 

3110210540   Расходы на финансовое обеспечение 
реализации государственных 
полномочий Тверской области  по 
созданию административных 
комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

0,150 0,150 0,150 



3110210540 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0,150 0,150 0,150 

3110210540 
240 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0,150 0,150 0,150 

311044001О   Расходы на финансовое обеспечение 
расходов на осуществление 
переданных полномочий 

11,000 11,000 11,000 

311044001О 500 Межбюджетные трансферты 11,000 11,000 11,000 

311044001О 540 Иные межбюджетные трансферты 11,000 11,000 11,000 

3120000000   Подпрограмма 2  "Создание 
условий для обеспечения 
жизнедеятельности населения 
поселения" 

780,560 760,166 740,380 

312014001Б   Расходы на  содержание систем 
водоснабжения Горское сельского 
поселения 

263,700 213,700 213,700 

312014001Б 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

260,000 210,000 210,000 

312014001Б 

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

260,000 210,000 210,000 

312014001Б 
800 Иные бюджетные ассигнования 3,700 3,700 3,700 

312014001Б 
850 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

3,700 3,700 3,700 

312014002Б   Расходы на финансовое обеспечение 
организации  уличного освещения 
населенных пунктов поселения 

127,100 126,900 126,900 

312014002Б 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

126,900 126,900 126,900 

312014002Б 

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

126,900 126,900 126,900 

312014002Б 800 Иные бюджетные ассигнования 0,200 0,000 0,000 

312014002Б 
850 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0,200     

312014003Б   Расходы на финансовое обеспечение 
строительства и ремонта колодцев в 
населенных пунктах поселения 

40,000 87,280 53,460 

312014003Б 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

40,000 87,280 53,460 

312014003Б 

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

40,000 87,280 53,460 

312014005Б   Расходы на лабораторные 
исследования питьевой воды 

10,000 10,000 10,000 

312014005Б 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10,000 10,000 10,000 

312014005Б 

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

10,000 10,000 10,000 

312034002Б   Расходы на обеспечение 
финансирования работ по 
благоустройству территории 
поселения  

30,000 30,000 30,000 

312034002Б 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

30,000 30,000 30,000 



312034002Б 

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

30,000 30,000 30,000 

312034003Б   Расходы на обеспечение 
финансирования содержания мест 
захоронений 

15,000 15,000 15,000 

312034003Б 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

15,000 15,000 15,000 

312034003Б 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

15,000 15,000 15,000 

312034005Б   Расходы на обеспечение вывоза  
бытовых отходов с территории 
Горского сельского поселения 

29,100 29,100 29,100 

312034005Б 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

29,100 29,100 29,100 

312034005Б 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

29,100 29,100 29,100 

312044002Б   Расходы на финансовое обеспечение  
первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

56,750 30,000 30,000 

312044002Б 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

56,750 30,000 30,000 

312044002Б 

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

56,750 30,000 30,000 

312054002Б   Расходы на обеспечение содержания 
улично-дорожной сети в населенных 
пунктах поселения  

208,910 218,186 232,220 

312054002Б 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

208,910 218,186 232,220 

312054002Б 

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

208,910 218,186 232,220 

3190000000   Обеспечивающая подпрограмма  761,200 758,500 758,500 

319014011С   Расходы по содержанию  Главы 
муниципального образования 

438,000 438,000 438,000 

319014011С 

100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

438,000 438,000 438,000 

319014011С 

120 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) 
органов 438,000 438,000 438,000 

319014012С   Расходы по содержанию  аппарата 
администрации сельского поселения  

323,200 320,500 320,500 

319014012С 

100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

170,000 170,000 170,000 

319014012С 

120 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) 
органов 170,000 170,000 170,000 



319014012С 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

150,500 150,500 150,500 

319014012С 

240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 150,500 150,500 150,500 

319014012С 800 Иные бюджетные ассигнования 2,700 0,000 0,000 

319014012С 
850 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 2,700     

9900000000   Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 
Горского сельского поселения 
Сонковского района Тверской 
области 

87,950 1,000 1,000 

992004000А 
  Резервные фонды местных 

администраций 
1,000 1,000 1,000 

992004000А 800 Иные бюджетные ассигнования 1,000 1,000 1,000 

992004000А 870 Резервные средства 1,000 1,000 1,000 

994004000Я 
  Расходы на обеспечение проведения 

выборов 
86,950 0,000 0,000 

994004000Я 800 Иные бюджетные ассигнования 86,950 0,000 0,000 

994004000Я 880 Специальные расходы 86,950 0,000 0,000 

    ВСЕГО 1 711,860 1 602,616 1 585,530 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснительная записка  
к проекту решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального 
образования Горское сельское поселение Сонковского района Тверской области  

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
 (май 2018 год) 

 
        

 
Вносятся изменения  в расходную часть бюджета на сумму + 52,9 тыс. руб., за счет 

изменения остатка на счетах бюджета:  
 

- по отрасли «Общегосударственные расходы» по подразделу «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций» (расходы на госпошлину на 
оформление образцов подписей) в сумме + 2,7 тыс. руб.; 
            
- по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму + 50,2 тыс.руб., в том 
числе:  
- по подразделу «Коммунальное хозяйство» расходы на содержание систем 
водоснабжения Горского сельского поселения (ремонт водокачек) в сумме + 50,0 тыс. 
руб., 
- по подразделу «Благоустройство»  расходы на финансовое обеспечение организации  
уличного освещения населенных пунктов поселения (уплата пеней за электроэнергию) в 
сумме + 0,2 тыс. руб. 
 
 
     
       В итоге изменение характеристик бюджета на 2018 год составит: 
 
Доходы          0,0  тыс. руб. 
Расходы      52,9  тыс. руб.  
Дефицит      52,9  тыс. руб. 
 
 
 
Уточненные характеристики бюджета на 2018 год составляют: 
 
Доходы      1 610,16 тыс. руб. 
Расходы    1 711,86 тыс. руб. 
Дефицит         101,7 тыс. руб. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


